
 

证券代码：300265           证券简称：通光线缆          编号：2025-028 

债券代码：123034           债券简称：通光转债 

 

江苏通光电子线缆股份有限公司 

关于前期会计差错更正的公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

重要内容提示： 

1、本次会计差错更正影响公司 2024 年第一季度、2024 年半年度、2024 年

第三季度资产负债表，2024 年半年度合并及母公司所有者权益表，不影响公司

2024年第一季度、2024 年半年度、2024 年第三季度利润表、现金流量表数据。 

2、本次会计差错更正不会导致公司已披露的定期报告出现盈亏性质的改变。 

3、本次前期会计差错更正事项给广大投资者造成的不便，公司深表歉意。

今后公司将持续提升治理水平和规范运作水平，进一步提高信息披露质量，切实

保障公司及全体股东的利益。 

 

江苏通光电子线缆股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 4 月 17 日

召开第六届董事会第十次会议和第六届监事会第十次会议，审议通过了财务信息

的更正事项，同意公司根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变

更和差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信

息的更正及相关披露》及《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关规定，

对公司 2024年第一季度、2024年半年度、2024 年第三季度财务报告相关财务报

表的会计差错进行更正，现将有关情况公告如下： 

 

一、会计差错更正原因 

经过自查： 

因公司 2024 年 1 月份完成了对四川通光光纤有限公司同一控制下的收购,



 

公司已对 2024年第一季度报告、2024年半年度报告、2024年第三季度报告的财

务报表已进行了对同一控制下企业合并的调整。但在数据统计过程，未能考虑递

延所得税资产负债以及被投资企业留存收益还原的影响，影响了公司 2024 年第

一季度、2024年半年度、2024年第三季度资产负债表数据、2024年半年度合并

及母公司所有者权益表，对其他数据无影响。 

为更准确反映各会计期间的经营成果，如实反映相关报表项目列报，根据证

券监管要求及企业会计准则的有关规定，公司上述会计差错事项进行更正，并对

公司 2024 年第一季度、2024年半年度、2024 年第三季度相关财务报表项目进行

更正。 

 

二、前期会计差错更正对公司财务状况和经营成果的影响 

公司对上述财务数据进行更正，相应 2024 年第一季度报告、2024年半年度

报告、2024 年第三季度报告的财务报表进行了调整。调整后，不会导致公司已

披露 2024 年第一季度报告、2024年半年度报告、2024年第三季度报告出现盈亏

性质的改变，对公司已披露的 2024年第一季度报告、2024年半年度报告、2024

年第三季度报告的利润表、现金流量表无影响。 

 

三、本次会计差错更正事项对相关定期报告财务报表的影响 

（一）对 2024年第一季度报告报财务报表的影响 

1、合并资产负债表 

单位：元 

项目 
期初数 期末数 

更正前金额 更正金额 更正后金额 更正前金额 更正金额 更正后金额 

递延所得税

资产 

40,248,744.

32 

-3,702,94

8.65 

36,545,795.

67 

37,422,609.

53 

-3,702,94

8.65 

33,719,660.

88 

非流动资产

合计 

1,155,829,8

86.94 

-3,702,94

8.65 

1,152,126,9

38.29 

1,190,188,2

38.31 

-3,702,94

8.65 

1,186,485,2

89.66 

资产总计 
3,513,534,6

23.40 

-3,702,94

8.65 

3,509,831,6

74.75 

3,371,741,3

22.17 

-3,702,94

8.65 

3,368,038,3

73.52 

递延收益 
20,850,368.

03 

-3,689,61

3.19 

17,160,754.

84 

20,386,854.

25 

-3,689,61

3.19 

16,697,241.

06 

递延所得税

负债 

1,095,787.7

3 

2,355,880

.03 

3,451,667.7

6 

1,054,110.0

3 

2,355,880

.03 

3,409,990.0

6 



 

非流动负债

合计 

108,121,429

.78 

-1,333,73

3.16 

106,787,696

.62 

139,838,916

.00 

-1,333,73

3.16 

138,505,182

.84 

负债合计 
1,008,700,0

82.66 

-1,333,73

3.16 

1,007,366,3

49.50 

1,063,463,9

62.18 

-1,333,73

3.16 

1,062,130,2

29.02 

资本公积 
1,149,192,6

65.38 

8,213,808

.32 

1,157,406,4

73.70 

1,013,430,2

30.25 

7,289,814

.28 

1,020,720,0

44.53 

盈余公积 
58,536,846.

58 

-962,134.

75 

57,574,711.

83 

58,536,846.

58 

-962,134.

75 

57,574,711.

83 

未分配利润 
691,632,904

.61 

-8,696,89

5.02 

682,936,009

.59 

702,684,913

.13 

-8,696,89

5.02 

693,988,018

.11 

归属于母公

司所有者权

益合计 

2,384,755,2

07.38 

-1,445,22

1.45 

2,383,309,9

85.93 

2,263,137,7

66.81 

-2,369,21

5.49 

2,260,768,5

51.32 

少数股东权

益 

120,079,333

.36 

-923,994.

04 

119,155,339

.32 
   

所有者权益

合计 

2,504,834,5

40.74 

-2,369,21

5.49 

2,502,465,3

25.25 

2,308,277,3

59.99 

-2,369,21

5.49 

2,305,908,1

44.50 

负债和所有

者权益总计 

3,513,534,6

23.40 

-3,702,94

8.65 

3,509,831,6

74.75 

3,371,741,3

22.17 

-3,702,94

8.65 

3,368,038,3

73.52 

（二）对 2024年半年度报告报财务报表的影响 

1、合并资产负债表 

单位：元 

项目 
期初数 期末数 

更正前金额 更正金额 更正后金额 更正前金额 更正金额 更正后金额 

递延所得税

资产 

40,248,744.

32 

-3,702,94

8.65 

36,545,795.

67 

38,688,080.

95 

-3,702,94

8.65 

34,985,132.

30 

非流动资产

合计 

1,155,829,8

86.94 

-3,702,94

8.65 

1,152,126,9

38.29 

1,219,654,8

46.58 

-3,702,94

8.65 

1,215,951,8

97.93 

资产总计 
3,513,534,6

23.40 

-3,702,94

8.65 

3,509,831,6

74.75 

3,534,377,7

03.01 

-3,702,94

8.65 

3,530,674,7

54.36 

递延收益 
20,850,368.

03 

-3,689,61

3.19 

17,160,754.

84 

19,614,768.

26 

-3,689,61

3.19 

15,925,155.

07 

递延所得税

负债 

1,095,787.7

3 

2,355,880

.03 

3,451,667.7

6 

1,197,898.5

2 

2,355,880

.03 

3,553,778.5

5 

非流动负债

合计 

108,121,429

.78 

-1,333,73

3.16 

106,787,696

.62 

177,097,042

.51 

-1,333,73

3.16 

175,763,309

.35 

负债合计 
1,008,700,0

82.66 

-1,333,73

3.16 

1,007,366,3

49.50 

1,220,919,1

29.52 

-1,333,73

3.16 

1,219,585,3

96.36 

资本公积 
1,149,192,6

65.38 

8,213,808

.32 

1,157,406,4

73.70 

1,013,442,3

81.14 

7,289,814

.28 

1,020,732,1

95.42 

盈余公积 
58,536,846.

58 

-962,134.

75 

57,574,711.

83 

58,536,846.

58 

-962,134.

75 

57,574,711.

83 



 

未分配利润 
691,632,904

.61 

-8,696,89

5.02 

682,936,009

.59 

714,930,744

.36 

-8,696,89

5.02 

706,233,849

.34 

归属于母公

司所有者权

益合计 

2,384,755,2

07.38 

-1,445,22

1.45 

2,383,309,9

85.93 

2,271,456,2

71.40 

-2,369,21

5.49 

2,269,087,0

55.91 

少数股东权

益 

120,079,333

.36 

-923,994.

04 

119,155,339

.32 
   

所有者权益

合计 

2,504,834,5

40.74 

-2,369,21

5.49 

2,502,465,3

25.25 

2,313,458,5

73.49 

-2,369,21

5.49 

2,311,089,3

58.00 

负债和所有

者权益总计 

3,513,534,6

23.40 

-3,702,94

8.65 

3,509,831,6

74.75 

3,534,377,7

03.01 

-3,702,94

8.65 

3,530,674,7

54.36 

2、母公司资产负债表 

单位：元 

项目 
期末数 

更正前金额 更正金额 更正后金额 

长期股权投资 2,045,459,346.82 -27,933,318.52 2,017,526,028.30 

非流动资产合计 2,110,553,825.15 -27,933,318.52 2,082,620,506.63 

资产总计 2,353,764,685.46 -27,933,318.52 2,325,831,366.94 

资本公积 1,097,236,875.40 -27,933,318.52 1,069,303,556.88 

所有者权益合计 1,874,010,746.68 -27,933,318.52 1,846,077,428.16 

负债和所有者权益总计 2,353,764,685.46 -27,933,318.52 2,325,831,366.94 

 

  



 

3、合并所有者权益变动表 

本期金额 

单位：元 

2024

年半

年度 

资本公积 盈余公积 未分配利润 小计 少数股东权益 所有者权益合计 

更正前

金额 

更正

金额 

更正后

金额 

更正

前金

额 

更正

金额 

更正

后金

额 

更正

前金

额 

更正

金额 

更正

后金

额 

更正前

金额 

更正

金额 

更正后

金额 

更正

前金

额 

更正

金额 

更正

后金

额 

更正前

金额 

更正

金额 

更正后

金额 

一、

上年

年末

余额 

1,149,

192,66

5.38  

8,21

3,80

8.32  

1,157,

406,47

3.70  

58,5

36,8

46.5

8  

-962

,134

.75  

57,5

74,7

11.8

3  

691,6

32,90

4.61  

-8,6

96,8

95.0

2  

682,9

36,00

9.59  

2,384,

755,20

7.38  

-1,4

45,2

21.4

5  

2,383,

309,98

5.93  

120,0

79,33

3.36  

-923

,994

.04  

119,1

55,33

9.32  

2,504,

834,54

0.74  

-2,3

69,2

15.4

9  

2,502,

465,32

5.25  

二、

本年

期初

余额 

1,149,

192,66

5.38  

8,21

3,80

8.32  

1,157,

406,47

3.70  

58,5

36,8

46.5

8  

-962

,134

.75  

57,5

74,7

11.8

3  

691,6

32,90

4.61  

-8,6

96,8

95.0

2  

682,9

36,00

9.59  

2,384,

755,20

7.38  

-1,4

45,2

21.4

5  

2,383,

309,98

5.93  

120,0

79,33

3.36  

-923

,994

.04  

119,1

55,33

9.32  

2,504,

834,54

0.74  

-2,3

69,2

15.4

9  

2,502,

465,32

5.25  

三、

本期

增减

变动

金额

（减

少以

“－

”号

-135,7

50,284

.24  

-923

,994

.04  

-136,6

74,278

.28  

            

-113,2

98,935

.98  

-923

,994

.04  

-114,2

22,930

.02  

-78,0

77,03

1.27  

923,

994.

04  

-77,1

53,03

7.23  

      



 

填

列） 

（二

）所

有者

投入

和减

少资

本 

-135,7

50,284

.24  

-923

,994

.04  

-136,6

74,278

.28  

            

-135,7

50,904

.93  

-923

,994

.04  

-136,6

74,898

.97  

      

-135,7

50,904

.93  

-923

,994

.04  

-136,6

74,898

.97  

2．其

他权

益工

具持

有者

投入

资本 

-135,7

50,284

.24  

-923

,994

.04  

-136,6

74,278

.28  

            

-135,7

50,904

.93  

-923

,994

.04  

-136,6

74,898

.97  

      

-135,7

50,904

.93  

-923

,994

.04  

-136,6

74,898

.97  

（三

）利

润分

配 

                        

-78,0

77,03

1.27  

923,

994.

04  

-77,1

53,03

7.23  

-54,77

9,191.

52  

923,

994.

04  

-53,85

5,197.

48  

3．对

所有

者

（或

股

东）

                        

-78,0

77,03

1.27  

923,

994.

04  

-77,1

53,03

7.23  

-54,77

9,191.

52  

923,

994.

04  

-53,85

5,197.

48  



 

的分

配 

四、

本期

期末

余额 

1,013,

442,38

1.14  

7,28

9,81

4.28  

1,020,

732,19

5.42  

58,5

36,8

46.5

8  

-962

,134

.75  

57,5

74,7

11.8

3  

714,9

30,74

4.36  

-8,6

96,8

95.0

2  

706,2

33,84

9.34  

2,271,

456,27

1.40  

-2,3

69,2

15.4

9  

2,269,

087,05

5.91  

   

2,313,

458,57

3.49  

-2,3

69,2

15.4

9  

2,311,

089,35

8.00  

上年金额 

单位：元 

2023 年

半年度 

未分配利润 小计 少数股东权益 所有者权益合计 

更正前金

额 
更正金额 

更正后金

额 

更正前金

额 
更正金额 

更正后金

额 

更正前金

额 
更正金额 

更正后

金额 

更正前金

额 
更正金额 

更正后金

额 

一、上年

年末余

额 

620,582,

824.24  

-27,379,

795.18  

593,203,

029.06  

1,418,537

,499.02  

-27,379,

795.18  

1,391,157

,703.84  

122,220,

454.43  

-82,298,

516.32  

39,921,

938.11  

1,540,757

,953.45  

-109,678,

311.50  

1,431,079

,641.95  

二、本年

期初余

额 

620,582,

824.24  

-27,379,

795.18  

593,203,

029.06  

1,418,537

,499.02  

-27,379,

795.18  

1,391,157

,703.84  

122,220,

454.43  

-82,298,

516.32  

39,921,

938.11  

1,540,757

,953.45  

-109,678,

311.50  

1,431,079

,641.95  

三、本期

增减变

动金额

（减少

以“－”

号填列） 

28,066,8

12.64  

27,379,7

95.18  

55,446,6

07.82  

924,043,4

05.46  

27,379,7

95.18  

951,423,2

00.64  

2,262,20

2.11  

82,298,5

16.32  

84,560,

718.43  

926,305,6

07.57  

109,678,3

11.50  

1,035,983

,919.07  

（三）利

润分配 

28,066,8

12.64  

27,379,7

95.18  

55,446,6

07.82  

28,066,81

2.64  

27,379,7

95.18  

55,446,60

7.82  

2,262,20

2.11  

82,298,5

16.32  

84,560,

718.43  

30,329,01

4.75  

109,678,3

11.50  

140,007,3

26.25  



 

3．对所

有者（或

股东）的

分配 

28,066,8

12.64  

27,379,7

95.18  

55,446,6

07.82  

28,066,81

2.64  

27,379,7

95.18  

55,446,60

7.82  

2,262,20

2.11  

82,298,5

16.32  

84,560,

718.43  

30,329,01

4.75  

109,678,3

11.50  

140,007,3

26.25  

4、母公司所有者权益变动表 

本期金额 

单位：元 

2024 年半年度 
资本公积 所有者权益合计 

更正前金额 更正金额 更正后金额 更正前金额 更正金额 更正后金额 

三、本期增减变动金额

（减少以“－”号填列） 
13,147.29  -27,933,318.52  -27,920,171.23  -22,445,321.10  -27,933,318.52  -50,378,639.62  

4．其他 0.00  -27,933,318.52  -27,933,318.52  0.00  -27,933,318.52  -27,933,318.52  

四、本期期末余额 1,097,236,875.40  -27,933,318.52  1,069,303,556.88  1,874,010,746.68  -27,933,318.52  1,846,077,428.16  

 

 

  



 

（三）对 2024年第三季度报告报财务报表的影响 

1、合并资产负债表 

单位：元 

项目 
期初数 期末数 

更正前金额 更正金额 更正后金额 更正前金额 更正金额 更正后金额 

递延所得税

资产 

40,248,744.3

2 

-3,702,94

8.65 

36,545,795.

67 

38,627,077.

45 

-3,702,94

8.65 

34,924,128.

80 

非流动资产

合计 

1,155,829,88

6.94 

-3,702,94

8.65 

1,152,126,9

38.29 

1,228,419,4

26.83 

-3,702,94

8.65 

1,224,716,4

78.18 

资产总计 
3,513,534,62

3.40 

-3,702,94

8.65 

3,509,831,6

74.75 

3,488,261,6

59.10 

-3,702,94

8.65 

3,484,558,7

10.45 

递延收益 
20,850,368.0

3 

-3,689,61

3.19 

17,160,754.

84 

19,343,201.

79 

-3,689,61

3.19 

15,653,588.

60 

递延所得税

负债 
1,095,787.73 

2,355,880

.03 

3,451,667.7

6 
962,026.55 

2,355,880

.03 

3,317,906.5

8 

非流动负债

合计 

108,121,429.

78 

-1,333,73

3.16 

106,787,696

.62 

151,002,265

.99 

-1,333,73

3.16 

149,668,532

.83 

负债合计 
1,008,700,08

2.66 

-1,333,73

3.16 

1,007,366,3

49.50 

1,175,632,4

22.96 

-1,333,73

3.16 

1,174,298,6

89.80 

资本公积 
1,149,192,66

5.38 

8,213,808

.32 

1,157,406,4

73.70 

1,013,452,6

72.13 

7,289,814

.28 

1,020,742,4

86.41 

盈余公积 
58,536,846.5

8 

-962,134.

75 

57,574,711.

83 

58,536,846.

58 

-962,134.

75 

57,574,711.

83 

未分配利润 
691,632,904.

61 

-8,696,89

5.02 

682,936,009

.59 

706,969,864

.94 

-8,696,89

5.02 

698,272,969

.92 

归属于母公

司所有者权

益合计 

2,384,755,20

7.38 

-1,445,22

1.45 

2,383,309,9

85.93 

2,267,773,7

85.24 

-2,369,21

5.49 

2,265,404,5

69.75 

少数股东权

益 

120,079,333.

36 

-923,994.

04 

119,155,339

.32 
   

所有者权益

合计 

2,504,834,54

0.74 

-2,369,21

5.49 

2,502,465,3

25.25 

2,312,629,2

36.14 

-2,369,21

5.49 

2,310,260,0

20.65 

负债和所有

者权益总计 

3,513,534,62

3.40 

-3,702,94

8.65 

3,509,831,6

74.75 

3,488,261,6

59.10 

-3,702,94

8.65 

3,484,558,7

10.45 

 

四、更正后的财务报表及涉及更正事项的相关财务报表附注 

《关于前期会计差错更正后的财务报表及相关附注》同日披露于中国证监会

指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网。 

 



 

五、履行的审议程序 

（一）审计委员会审议情况 

审计委员会听取公司关于会计差错更正情况汇报并沟通讨论，认为本次会计

差错更正符合《企业会计准则第 28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》

和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关

披露》等相关规定和要求，一致同意通过该议案，并同意提交公司董事会审议。 

（二）董事会意见 

董事会认为：公司本次会计差错更正事项符合《企业会计准则第 28 号——

会计政策、会计估计变更和差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规

则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定，更正后的财务报表能

更加客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，有利于提高公司财务信息质

量。因此，同意本次会计差错更正事项和相关定期报告的更正。 

（三）监事会意见 

监事会认为：公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更和差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第

19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定，公司关于本次会计差错更

正事项的审议和表决程序符合法律、法规以及《公司章程》的相关规定，不存在

损害公司及全体股东利益的情形。因此，同意公司本次会计差错更正。 

 

六、其他说明 

公司于 2025年 4月 19日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《关

于前期会计差错更正后的财务报表及相关附注》（更正内容以加粗表示）。公司将

认真吸取本次会计差错更正事项的教训，进一步加强对财务会计工作的监督和检

查，避免此类问题再次发生。公司对此次前期会计差错更正事项给投资者带来的

不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

 

七、备查文件 

1、第六届董事会第十次会议决议； 

2、第六届监事会第十次会议决议； 



 

3、第六届董事会审计委员会第六次会议决议。 

 

特此公告。 

 

 

江苏通光电子线缆股份有限公司董事会 

2025年 4 月 18日 


